
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 177-Data 14/11/2023

Esta é a Edição Nº 177 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

ABERTURA P.L N° 140/2023ABERTURA P.L N° 141/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
0140/2023, Pregão Presencial nº 084/2023,
Registro de preço nº 68/2023. OBJETO:
Contratação de empresa para futuro e
eventual fornecimento de Produtos Químicos
para controle e eliminação de ervas daninhas
em espaços Públicos localizados nesta
municipalidade. Dotações orçamentárias:
02.02.03.15.452.1503.2019-3.3.90.30.00, Lei
Municipal Nº 837 de 28 de dezembro de
2022. Entrega dos envelopes – até o dia
29/11/2023 às 14h:00min. Informações pelo
37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do P.L. nº
141/2023, Pregão Presencial nº 085/2023, R.P.
n° 069/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES E DE CONSUMO
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS
REQUISITANTES, NAS CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NESTE EDITAL E EM TODOS OS
SEUS ANEXOS DESTE INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO. Dotações orçamentárias:
02.03.01.10.302.1001.2027,02.03.01.10.122.
1001.2020,02.03.01.10.301.1002.2025,02.03.
01.10.301.1001.1191,02.03.01.10.301.1001.2
161,02.03.01.10.301.1001.1182,02.03.01.10.
301.1001.1041, 02.07.01.12.365.1202.2066 –
3.3.90.30.00,4.4.90.52.00 , Lei Municipal n.º
837 de 28 de dezembro de 2022 e correlatas
para o ano de 2023. Entrega dos envelopes –
até o dia 30/11/2023 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no site
– www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Servidora Municipal.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 177 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

PORTARIA N° 059/2023



Edição Nº 177 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVOORDEM DE SERVIÇO N° 10/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 3º termo aditivo do
contrato nº 039/2023. CONTRATADO – BRABI
SEGURANÇA LTDA. Em razão da natureza
contínua da prestação dos serviços, fica
ajustada a prorrogação de prazo do contrato
de prestação de serviços, com fundamento no
art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações, a partir de 26.10.2023 a
26.11.2023. Belarmino Luciano Leite –
Prefeito Municipal.



Edição Nº 177 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 1º termo aditivo do
contrato nº 74/2022. CONTRATADO – ABRIGO
CASA DA RESTAURAÇÃO. Prorrogar o
vencimento estipulado na Cláusula 15°

(décima quinta) do Contrato, passando a ter
sua vigência, o período de 11 de novembro de
2023 á 10 de abril de 2024, nos termo do Art.
57, II da Lei 8.666/93 de 21/06/93. Belarmino
Luciano Leite – Prefeito Municipal.


